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Isz Amerikos
MOTINA TVAIKU NUŽU
DYTA PER ANTRA VYRA.
Waretown, N. J. — Perszau- 

ta in peczius kada bego nuo sa
vo vyro, Mrs. Paulina Muni, 43 
metu, motina septynių vaiku, 
inbegus in czionaitini lioteli, 
krito negyva. Motere susibarė 
su savo vyru isz kokios tai prie
žasties ir vyras bego paskui ja 
szaudydamas isz revolverio. 
Vyras likos suimtas vėliaus ir 
uždarytas kalėjime, prisipa
žindamas prie kaltes.

KUNIGAS NUBAUSTAS UŽ 
LAIKYMĄ MISZIU.

Meksiko Miestas. -— Katali- 
kiszkas kunigas Luciano Aove- 
lo likos nubaustas kalėjimu aut 
30 dienu ir užmokėjimo 50 pe
setų už atkalbejima Misziu ant 
lauko artimoje miestelio Cal
les, arti Durango. Panaszia 
bausme likos nubaustas ir loc- 
nininkas farmos ant kurio tai 
lauko atkalbėta Miszios.

, Farmeris melde kunigo kad 
atkalbėtu Miszias kad Dievas 
jam laimintu jo darbuose.

Miestelyje El Chico ant pa
liepimo burmistro likos su
griauta maža bažnytėlė o len
tas sunaudojo ant pastatymo 
kalėjimo.

TĖVAS SUSPARDĖ SŪNELI 
ANT SMERT UŽ NEPA

KLUSNUMĄ.
Denver, Colo. — Donaldas 

K. Smith, 32 metu, prisipažino 
palicijai prie nužudinimo savo 
keturiu metu sūnelio už tai kad 
jo neklause. O kad palicija bi
jojo kad ji žmones mano pa
karti, iszveže in kita pavietu.

Smith’as prisipažino kad ne
seko proto isz piktumo kada 
vaikutis pavalgė pusryczius o 
kada jo užklausta ka valgė, 
vaikas atsake kad valgė vaka
riene, tada tėvas reže vaikui 
per veidą ir vaikutis pulda
mas pataikė su galva in siena 
ir negalėjo atsikelti ant palie
pimo. Tada tėvas inszeles pra
dėjo spardyt vaikuti ir patol 
spardė pakol vaikutis pasiliko 
be žado ir mire in kėlės miliu
tas po tam. Suprato tėvas ka 
padare bet jau buvo už vėlai 
gailėtis.

Pati Smith’o pripažino kad 
tėvas da priesz užgimimą vai
ko turėjo didele neapykanta 
priesz ji.

PARAGVIECZIAI PAĖMĖ 
IN NELAISVE 13,000 

BOLIVIECZIU.
Asuncion, Paragva. — Szia- 

dien visas sklypas apvaikszti- 
nejo iszkilmingai ingalejima 
savo prieszu Boliviecziu ka
riuos sumusze aplinkinėje Cha
co Boreal, paimdami in nelais
ve 13 tukstaneziu prieszu.

Nesupratimas tarp Paragvos 
ir Bolivijos tęsęsi nuo 50 metu 
už szmoteli žemes ginoma kai
po Chaco Boreal, didele pykty- 
ne susidedanti išz daugelio 
tukstaneziu margu žemes, Pie
tinėje Amerikoje, kuria abudu 
sklypai nori prisisayįnt.

TURTINGA
SIERATELE

—t—
ISZIMTA ISZ PRIEGLAU
DOS; DIEDUKAS PALIKO

JAI 2,500,000 DOLERIU.

Nashville, Tenn. — In 60 
metu po mireziai Eugeniuszo 
Magevney, kuris pribuvo in 
Amerika isz Airijos būdamas 
vargingu vaikineliu ir czionais 
dasidirbo milžiniszko turto, sū
dąs ana diena pripažino kad 
jo augytine, kuri buvo iszimta 
isz sieratelru prieglaudos ir 
pripažinta per suda kaipo jo 
anūkėlė, kad jai teisingai pri
guli visas turtas Magevney’o. 
Toji mergaite yra sziadien 
Mrs. Blanche Karsch kuri yra 
apsivedus su daktaru o kuria 
iszaugino Mrs. Katre Hamil
ton, viena isz mirusio dukteriu. 
Mirusis paliko turto daugiau 
kaip tris milijonus doleriu bet 
viena milijoną užrasze del sa
vo antros sesers kuri radosi 
kliosztoryje Galveston, Texas.

Per 60 metu szeimyna miru
sio kovojo už taji palikta tur
tą ir nenorėjo atiduoti sierate- 
lei paliktus pinigus bet ana 
diena Tennessee augszcziauses 
sūdąs nusprendė ant naudos 
moteres ir dabar turės jai ati
duoti turtą.

16 DARBININKU UŽMUSZ- 
TI EKSPLOZIJOJ.

Linares, Meksikas. — Sze- 
sziolika darbininku likos už- 
muszti eksplozijoj cukraus 
dirbtuvėje kurioje taipgi likos 
užmusztas locnininkas dirbtu
ves Jose Maria Bonilla. Prie
žastis eksplozijos da neisztyri- 
neta.

KOKI BUS ARIELKINIAI 
MONOPOLIAI PENNSYL- 

VANIJOJE.
Harrisburg, Pa. — Prade

dant nuo 2-tros Sausio, 1934 
mete, sztai koki bus arielkiniai 
monopoliai beveik visuose 
miestuose. Visi sztorai turės 
toblyežias su paraszu “Com
monwealth of Pennsylvania 
Liquor Store.’’ Viduryje bus 
ilgas baras su kletka kurioje 
sėdės pardavėjas ir kožnas 
žmogus ar motere gales czio
nais pirkti guzutes kiek norės. 
Prie sienų bus dėžės su visokia 
arielka ir bus preke ant kožnos 
kiek kokia arielka kasztuoja. 
Visi langai bus apdėti su sztan- 
gomis kad vagys neinsigautu 
in sztorus ir naktinis sargas ra
sis ant sargybos per visa nakti 
kad raketieriai neiszvogtji ta- 
vora. Sztorai bus atidaryti nuo 
9-tos ryte lyg 9-tos valandos 
vakare.

SZESZI ŽMONES ŽUVO 
TVANE, DAUG NAMU 

UŽLIETA.
Seattle, Wash. — Szeszi 

žmones žuvo, daugelio nesuras
ta, tiltai nuneszti ir bledes pa
daryta ant daugiau kaip mili
jono doleriu per tvanus Taco- 
mo ir Puyallup klonyje. Upes 
pakilo ant deszimls pėdu už
liedamos visa aplinkine ir far- 
meriu laukus.

• "A

NUBAUSTAS ANT 17 METU j UŽ GERA SZIRDI APLAIKE 
KALĖJIMO UŽ APVOGIMĄ 90,000 DOLERIU.

245 BAŽNYCZIU. Washington, D. C. — Czio- 
Pottsville, Pa. — Ray Mars- naitinis sūdąs pripažino var

deli, kuris likos aresztavotas už gingai moterei Miss Minnie 
apvogimą vargszu dežucziu Keyes, 90 tukstanczi'us doleriu 
bažnyczioje, prisipažino kad kuriuos jai paliko Leonardas 
jisai apiplesze 245 bažnyczias* A. Hamilton.
iszimdamas pinigus paaukau- Velionis sirgo džiova ir buvo 
tus del vargszu isz dežucziu.' pas ja ant burdo bet gaspadine 
Apiplesze jisai bažnyczias po mane kad jisai yra vargingas 
visas dalis Amerikos ir turėjo' žmogus ir susimylėjo ant jo

I nesispirdama visai jokios už- 
mokesties. Kada jisai mirė mo
tore rado po jo paduszka tele
grafini blanka ant kurio buvo

isz to gera pelną. Tasai pleszi- 
kas prisipažino sudžiui buk isz 
savo 40 metu praleido apie 20 
metu kalėjimuose. Slidžia 
Houck nubaudė ji ant 17 metu.

NEDORAS PASIELGIMAS 
DUKTERS SU MOTINA.
St. Louis, Mo. — Juze Rein

hart, 62 metu, likos nubausta 
in kalėjimą ant szesziu mene
siu nevos už pavogimą savo 
duktėrei Mrs. Mareliu’nienei 
50 doleriu. Buvo tai szeimy- 
niszkas nesupratimas tarp 
dvieju dukterų nes motina bu
vo vienai užraszius narna o ki
tai nieko nedavė ir tas pristū
mė duktere ant apskundimo sa
vo senos motinos.

MINYSZKOS ISZGELBETOS 
ISZ DEGANCZIO KLIOSZ- 

TORIAUS.
Summit, Ill. — Vienuolika 

minyszku kliosztoryje Szv. 
Blažiejaus, kurios radosi ant 
treczio laipsnio, negalėjo isz- 
begti isz deganezio klioszto- 
riaus ir turėjo būti isznesztos 
per ugnagesius. Keturios likos 
apimtos per durnus. Ugnis kilo 
skiepe isz nežinomos priežas
ties.

STATYS ARIELKINES UŽ 
22 MILIJONUS DOLERIU.
New York. — Valdžia aplai- 

ke žinia buk daugelis kompa
nijų stato naujas arielkinyczes 
arba distilacijas, 37 valstijose, 
kurios kasztuos daugiau kaip 
22 milijonus doleriu ir priims 
tukstanezius darbininku prie 
darbu.

INMETE KŪDIKI IN 
SZULINI.

Nampa, Idaho. — Veronika 
Korlei, 18 metu, duktė czionai- 
tinio farmerio, likos uždaryta 
kalėjime drauge su tėvu už pa- 
slepima naujai gimusio kūdi
kio. Dukrele susilaukus kūdi
kio per uždrausta meile, palie
pė tėvui paslėpti kūdiki arba 
atiduoti ji del kokiu žmonių 
ant iszauginimo bet tėvas ne- 
apkensdamas kūdikio, inmete 
ji in sena szulini. Kaimynai da- 
siprato kad mergina pagimdė 
kūdiki ir pranesze apie tai pa
licijai kuri pradėjo jeszkoti kū
dikio, surasdami ji senam szu- 
linyje ir kuris jau buvo negy
vas.

NELAIMINGAS BALKIS.
Morristown, Tenn. — De- 

szimts myliu nuo czionais, ant 
farmos Dovydo Shevron, likos 
surastas lavonas locnininko, 
kabantis ant balkio tvarte. 
Penkiolika metu adgal jo die
dukas pasikorė ant to paties 
balkio o szeszi metai adgal jo 
pati taipgi pasikorė ant to pa
ties balkio. . ! 

paraszytas mirusio testamen
tas: “Minnie, tu buvai man la
bai gera. Viską palieku tau.”

Diena priesz mirti daktaras 
jam apreiszke kad jisai gyvens 
tiktai 12 valandų. Draugai mi
rusio ji atlankė ir buvo liudin- 
tojais tojo testamento kuris pa
liko moterei 90,000 doleriu. Gi
mines užvedė teismą ant atėmi
mo pinigu bet sūdąs nusprendė 
kitaip.

ISZEME PILVĄ, BET ŽMO
GUS GYVAS IR SVEIKAS.
Chicago. — Menesis laiko at

gal pavieto ligoninėj vyriau
sias chirurgas Dr. Karl A. Me
yer padare nepaprasta opera- 
cije gal but dar pirma tos ru- 
szies operacije.

Joseph Krall, 33 m., sunkiai 
susirgo viduriu liga. Manyta, 
kad ji vargina uleeriai. Te- 
cziau darant operacija pasiro
dė, kad jo pilvas yra visai su
sitraukęs, gal but nuo labai di
delio girtuokliavimo. Pilvas 
likos visai iszimtas ir prie 
gerkles prijungta mažoji žar
na, kuri dabar atlieka pilvo 
pareigas.

Ligonis jaueziasi labai gerai 
ir pilnai normaliai. Gali val
gyti viską, ko pirmiau visai 
negalėjo valgyti ir viską žar
nos kuogreieziausia suvirszki- 
na. Tik pamotes norą gerti ir 
rūkyti. Be to, kad žarnose ma
žai maisto telpa, tai jis turi 
tankiai valgyti — 6 kartus In 
diena.

Būdavo atsitikimu, kad pil
vai buvo iszimami sergantiems 
vėžiu, bet yra dar pirmas atsi
tikimas, kad jis likos iszimtas 
pilvo ligoje. Jei pasirodys, 
kad operacija davė tikrai ge
ras pasekmes, tai gal but ja 
galima bus pritaikinti ir ser
gantiems anemija, kur pilvas 
irgi susitraukė.

RUSTUS TĖVAS BAISIAI 
NUBAUDĖ SAVO SŪNELI.
Pontiac, Mich. — Tver Cooles 

uždraudė savo 16 metu sunui 
kad nekramtytu tabaka 
“ežiu” bet vaikas nepaklausė 
prasergejimo tėvo ir kada tik 
atsitaike proga tai vis kramty
davo tabaka. Ana diena tėvas 
užtiko sūneli kramtant tabaka, 
pagriebė ji už apykakles ir nu
vedės in visztinyczia taip su
ma sze vaiku kad reikėjo nu
vežti in ligonbuti kur turės pa
gulėt kelis menesius. Draugavę 
vaiku apskundė nemielasžir- 
dinga tęva kuri sūdąs nubaudė 
ant trijų menesiu kalėjimo.

•» . ' ■ •. ♦ '•
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GRABORIU S RADO MOTE
RES GORSETE 2,000

DOLERIU. .
Klamaths Falls, Ore.&»Kaf 

da Mrs. Alvina Burt, sjAialaįff- 
tere kuri-gyveno dideliam var
ge ir anlautSfoyg^yaszialDa 

j isz pavieto per keliolika metu, 
mirė ana diena, likos palaido
ta kasotu pavieto. Po laidotu
vių graborius Whitlock, surin
kęs senukes drapanas, nusiste
bėjo surasdamas 15 doleriu. 
Pradėjo jisai peržiūrinėti ki
tas drapanas ir surado gorsete 
insiuta diržą, kuriame buvo 2,- 
000 doleriu bumaszkomis ir 
pacztiniu bondu.

SZALCZIAI IR SZTURMAI 
BUVO PRIEŽASTIM 40

MIRCZIU.
Chicago. — Po visas dalis 

Rytinėje dalyje Amerikos bu
vo smarkus szalcziai ir sniegi
niai szturmai kurie padare 
daug bledes ir apie 40 žmonių 
mirė nuo szalcziu ir kitu prie- 
žaseziu atsitikusiu per priežas
tį szalcziu o ypatingai nelai
mes per automobilius. Visa 
szeimyna Stepono Mattiso isz 
Bellefonte, Pa., likos užmuszta 
per truki nes tėvas nematė pri- 
siartinanezio trūkio laike snie
ginio szturmo.

NUŽUDĖ MOTERE KAD UŽ 
JO NENORĖJO TEKETI.
Buffalo, N. Y. — Jonas Sla- 

vinski, 62 metu, per szeszis 
metus svilino padus pas nasz- 
le Valerija Pastula, 50 metu, 
kuri gyveno skersai ulyczia. 
Motere butu tekėjus už Jono 
bet kada ana diena atėjo in 
sveczius pas Valerija, buvo už 
daug užsitraukęs “ramybe” o 
kada jam paliepė iszeiti namo, 
Jonas priszoko prie Valerijos 
ir pradėjo smaugti, toji isz- 
sprudo isz jo ranku ir nubėgus 
ant virszaus atsinesze revolve
ri norėdama ji iszgazdint. Abu
du susirėmė ir laike tasyniu re
volveris iszszovo pataikinda
mas moterei in szirdi. Jonas 
persigando ir pats sau paleido 
szuvi in krutinę.

Paskutines Žinutes

arti Peni 
sužeista !

If Seattle, Wash. — Prie 
pamario czionais žuvo dauge
lis žmonių isz priežasties szal
cziu ir snieginiu pušniu. Keli 
maži laiveliai nuskendo.

Washington, D. C. — Val
džia garsina kad iszdalys del 
bedarbiu daugiau kaip 144 mi
lijonus kiausziniu per Kalėdi
nės szventes.

U Buffalo, N. Y. — Mrs. 
Gertruda Arnold, 28 metu, pa
gimdė kūdiki trūkyje, kuria
me veže savo mirusi vyra pas 
gimines in Stroudsburg, Pa. 
Motere dažiurinejo daktarai 
ant trūkio ir atliko tolimesne 
kelione.

ji Philadelphia. — Devyni 
žmonis likos iszgelbetais isz 
deganezip namo arti S. Camac 
ulyczios.

Philadelphia. — Elektriki- 
nis ir g^zinis trūkis susidūrė 

ield. Nelaimėje likos 
Ž0 žmonių isz kuriu

keli mirs.\

Isz^isuSzaliu
Įtikėtas
W GILIUKIS
BROLIS MIRE AMERIKE 

PALIKDAMAS BROLIUI 
DIDELI TURTĄ.

Altaimora, Korsika. — Rėmo 
Policastro, senas kriauczįus 
gyvenantis su savo paezia ir 
dviems dukterimis, ana diena 
aplaike telegrama, buk jo bro
lis kuri nemato per 30 metu, 
mirė Amerike palikdamas jam 
penkesdeszimts tukstaneziu 
doleriu. Senukas nemažai nu
sistebėjo kad jo brolis paliko 
toki turtą, nes iszkeliavo in 
Amerika būdamas jaunu vai
kinu ir kone be skatiko.

Kada jo užklausta ka mano 
daryti, senukas atsake, kad vis 
lopys senas kelnes, o gal su sa
vo szeimyna taipgi iszkeliaus 
in ta palaiminta Amerika, no- 
rints pažiūrėti kaip ii iszrodo. 
Buvo jisai labai vargingu 
žmogum ir vos 'turėjo ka val
gyt

VILK-MOTERE PASIRODO 
PO KAIMUS IR SMAUGĖ 

VAIKUS.
Kandahar, Afganistanas. — 

Laikraszcziai daug apraszine- 
je apie pasirodymą nepapras
tos moteres aplinkinėje Argha- 
na, kuri iszbaugino aplinki
nius gyventojus, o kuria pra
minė seni gyventojai “vilk- 
motere” kokios neva gyveno 
ant įsvieto keli szimtai metu 
atgal, persimainydamos po 
smert in vilkus, užpuldinėdavo 
ant gyventoju ir iszcziulpdavo 
juju kraują. Badai toji “vilk- 
motere” užklupineje ant ma
žu vaiku ir juos smaugė.

Žmonis, o ypatingai moteres 
taip persigando tosios baidyk
les, kad vakarais uždarinėje 
savo vaikus Ikad ju nepagautu.

Nekurie žmonis tvirtina kati 
mate “vilk-motere” bet isz- 
mintingesni sako kad tai kokis 
laukinis žvėris o ne motere.

GALĖJIMAS DVIEJU VYRU 
SU DALGĖMS.

• Czenstakava, Lenk. ■.—. Mies
telyje Klabuckc gyvena Mari
ja Kasprzak, patogi mergaite 
apie kuria nuo senei tupinėjo 
Bolekas Trzepir ir Edvar
das Kvetkovski, terp kuriu ki
lo didele neapykanta ir nekar
ta terp saves susipeszdavo.

Ana diena ant vakaruszku, 
Edvardas szoko su patogia 
Mariute, kad staiga! priszoko 
prie poros Bolekas ir stengėsi 
atimti mergina isz glėbio savo 
prieszo. Abudu iszbego laukan 
ir Bolekas iszszauke savo prie- 
sza ant nepaprasto galėjimo su 
dalgėms, o kada Edvardas ne
sutiko ant tokio galėjimo Bo
lekas pagriebęs dalge pradėjo 
badyti savo-priesza ir taip bai-
sei supjaustė kad in kėlės va-

NELAIME KINUOSE
TRYS TUKSTANCZEI KIN- 
CZIKU ŽUVO TVANUOSE O 
TRYS MIESTAI UŽLIETI

PER TRŪKIMĄ PRŪDO.

Shanghai, Kinai. — Didelis 
drebejimąs žemes, kuris atsiti
ko provincijoj Szechuen, ku
riame žuvo daugiau kaip 100 
.'tukstaneziu žmonių praeita 

l Septemberio menesyje,' buvo 
priežastim naujos nelaimes ku
rioje žuvo trys tukstanezei 
žmonių ana diena ir trys mies
tai Wenchuam, Weichow ir 
Kuahsein likos užlietais.

Paskutinis drebejimąs žemes 
nuvertė nuo kalnu daug ak
mens ir žemes ir terp dvieju 
kalnu susitvėrė didelis ežeras. 
Ana diena, tasai ežeras truko 
uždedamas miestus ir kelius, 
tukstaneziai žmonių pražuvo 
kaipo uždedamas daug ukiu 
per ka gyventojai aplaike mil- 
žiniszkas bledes. Sziadien tuks- 
tanezei farmeriu keneze bada 
ir norints valdže pargabena 
isz kitu sklypu daug grudu, 
bet tai vis neužtenka o priek 
tam banditai apiplesžineje 
gyventojus nuo visko.

Manoma kad ateinanezia. va
sara daug žmonių iszmirs nuo 
bado nes neturi ka sėti ir nėra 
už ka pirkti grudu.

RUBEŽINEI SARGAI ISZ- 
BADE MOTEREI AKIS.
Kossukavak, Bulgarije. —. 

Turkiszki parubežinei sargai 
ana diena suėmė sena motere 
Lefke Kovtchas, kuri norėjo 
persigaut isz Bulgarijos in 
Turkije pamatyti savo sunu. 
Bet sargai nuvede jaja ant 
stoties ir fenais baisei kanki
no, nes mane Ikad tai sznipe. 
Kada senuke nieko neprisipa
žino, isz piktumo iszbado jei 
akis ir paleido. Josios gimines 
dažinoja apie toki baisu pasiel
gimą, priselino prie rubežiniu 
sargu nakties laike ir padegu 
visa stoti su sargais. Ugnyje 
žuvo asztuoni sargai ir kelioli
ka arkliu.

NEPAPRASTAS GAMTOS 
SURĖDYMAS; NEGIRDĖ

TAS GIMIMAS.
Porto Alegro, Braziiije. —- 

Czionaitineje ligonbuteje gimė 
nepaprasta pora dvynu — vai
kas ir mergaite, kurie yra su- 
augia in daigta Nebūtu tai 
akyvu daigtu, nes tokiu vaiku 
daug gema, bet stebėtina, kad 
tuju vaiku galvutes randasi 
ant stubrio adbulos, nežiūrint 
in pryszaki. Kožnas turi pe
czius, du plauczius, inkstus, 
ir viena szirdi.

Ant stuobrio turi po dvi po
ras kojų. Mergaite valgo gerai 
bet josios broliukas nepriima 
jokio valgio. Vaikai ne miega 
ant kart, tik kada vienas už
miega tai antras budinasi.

Daktarai paėmė vaikus po 
savo apgloba ir stengsis už
laikyti juo^ gyvuJ pakol duo-



Kas Girdėt Butu Prapuolus
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404 
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25c 
istorijos apie Duktė 
isz Lietuvos. 68 
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istorijos, apie Tal-

< ■■♦.

.. W

’»■

Dingo laikai prohibicijos ir 
vėla užėjo szlapi laikai, tai yra, 
galėsime pavilgyti savo gerk
les gera guzute ir užmirszti vi
sus savo ergelius bet jaigu už
pilsime už daug savo smegenis 
tai papulsime in beda su pali- 
cija.

Prohibicija buvo nepasise
kimu ir buvo užmesta ant žmo
nių be ju noro. Sausieji veid
mainiai persitikrino kad tasai 
kėlės buvo klaidingas ir ant 
galo turėjo pasiduot.

Norints prohibicija jau din
go bet pasiliko mums kasdieni
nes rupestys o depresija nesi
skubina visai apleisti mus\— 
prieszingai, laikosi už mus 
kaip utele kailiniuose.

Bet su laiku dings ir depre
sija kaip dingo prohibicija ir 
abidvi tos “sesutes” bus in- 
detos in kapus ant atminties 
praėjusiu blogu laiku Ameri
koj. , ,

Neilgai džiaugėsi Vokiszkos 
moteres su savo ypatiszka lais
ve ir aplaikymiui vien-tiesiu 
balsavime su vyrais nes dabar 
Hitleris iszdave paliepimą kad 
moterems geriau būti kukniose 
ne kaip kiszti noseles in politi
ka.

Dabar Vokietes turės veia 
gryžti prie vaiku ir kukninio 
darbo.

Amerikoj randasi gal dau
giau visokiu bažnycziu ne kaip 
kitam kokiam sklype o kožnam 
didesniam mieste matome už 
keliu bloku bažnyczias visokiu 
tikėjimu ir iszpažinimu. Pagal 
tikejimiszka apskaityma tai 
daug isz tuju bažnycziu szia- 
dien randasi tuszezios. Dva- 
siszkieji rugoja kad žmones 
yra atszale tikėjime. Protesto- 
niszki dvasiszkieji stengėsi in- 
vykd'inti liesais, taip vadina
mas “Blue-laws”, kad privers
ti žmonis eiti in bažnyczias ir 
uždraudineja atidaryma kru- 
tamuju paveikslu Nedeliomis, 
tikėdami kad tokiu budu pri
vers žmonis lankytis in bažny- 
iczias. Bet kur žmogus yra ver- 
ėziamas prie kokio daigto tai 
nuo to labiau szalinasi. Pagal 
padaryta surasza tai Suvieny
tose Valstijose randasi apie du 
tukstancziai bažnycziu kurios 
yra tuszczios o daugelis isz ju 
likos parduotos už skola.

Jaigu daeitu prie visiszko ti- 
kejimiszko sutikimo tarp visu 
iszpažinimu tai mažiau reiketu 
bažnycziu — o tosios bažny- 
czios butu pilnesnes tikincziu 
o parapijonu sunkenybes butu 
lengvesnes.

Tokis tai sziandieninis padė
jimas, daugelis žmonių nepri
guli prie jokiu bažnycziu, bijo
si visokiu mokescziu kurios del 
nekuriu žmonių yra didele 
sunkenybe.

Skaitėme tūlam laikrasztyje 
sekanezius pamokinimus clel 
moterių ir merginu kuriuos 
czionais patalpiname nes ma
nome kad labai yra tinkami.

Dulke esi ir in dulke pavir
si — norints ėsi patogi ir isz- 
maliavota.

Bukie visados mandagi del 
visu nes mandagumas nieko 
nekasztuoja.

Meile ingali viską — bet ne
turtingiems ir skausmas dantų 
nekarta yra ju prapultis.

Jaigu motere prasikalto tai 
geriausia yra laikyti liežuvi už

s a r i, f

nuo ausies lyg ausies.
Svetima motere tankiai isz- 

duoda savo geriausia prieteli 
už mažiausia prasikaltimu 
priesz ja bet nežino kad tas jai 
daugiausia užkenkė nes tuom 
iszkasa sau kapa ant prapul
ties. " •/

Kokis tai vargįiafeas žmoge
lis apdirbinejo ^k^lis margus 
žemės artimoje1 
sanvaites adgal lai 
terijos puse milijo 
Nudžiugo vargszas ir 
pinigus iii vaistine bar 
parvažiavo namo ma tJWa- 
mas ka su tais pinigais’darys 
kad sztai nąuj’as giliukis ji pa
tiko nes aplaike telegrama isz 
Paryžiaus kuris pranesze jam 
kad vela laimėjo puse milijono 
doleriu ant loterijos. Dabar 
žmogelis tikrai yra susirupines 
ka darys su tiek pinigu. — Ne 
visiems ateina tokis giliukis.

oges, tris
ant lo-

Prasarga Del Jaunu Moterių 
Turjnczios Minksztas Szirdis.

va

,.Vos

jo praszymu ir atsisėdo tanku- KATALOGAS KNYGŲ 
mynuose parko kur juos krū
mai paslėpė nuo praeigiu.

— Myliu tave, myliu dau-Jbiszkos istorijos.

Krikszczioniszkas svietas ka- 
necz skverbėsi in laukiniu vei
kalus ir geidžia taip vadina
mus “pagonis” atvertinet ant 
savo tikėjimo. Kas meta siun
tinėja savo misijonierius in ne- 
apszviestus sklypus, iszleidi- 
neja nereikalingai tulistan- 
czius doleriu ant atvertimo 
laukiniu o tuom kart apszvies- 
tuose 'sklypuose szimtai 
taneziu iiepriguli prie 
bažnycziu.

Ar-gi nebūtu geriau 
tukstanezius praleist
sklype ant krikszczioniszko 
mokslo tarp tuju “bedieviu?”

tuks- 
jokiu

tuos
savo

• Persiemes kvailiszku tikėji
mu, kokis tai farmeris vardu 
Davis Duffield isz Arkansas, 
norėjo papjaut savo keturis 
vaikus.

Kvailiui pasisekė viena isz 
ju papjaut ir stovėdamas prie 
lavono savo mirsztanczio kūdi
kio paszauke: “Mano pageidi
mu yra kad visi tokiu būda 
gautųsi in dangų ir padariau 
taip kaip man praneszta isz 
dangaus.”

Farmeris likos uždarytas pa- 
miszeliu prieglaudoje kur ga
les apmaustyti apie savo kvai
lumą.

Pajeszkau savo puseseres, 
Onos Kvederukos, po vyru Si- 
ritavitiene. Isz Lietuvos paei
na Kaimo Prastavones, Szedu- 
vos Parapijos. Kiek metu ad- 
gal Amerikoje-gyveno Shamo
kin, Pa. Ji pati arba kas kitas 
apie ja žinantis malonėkite 
praneszti man už ka busiu la
bai dėkingas. (t.102

Kazimieras Brazaitis 
736 Brunswick Ave.,

Elizabeth, N. J.

Jaigu permainote savo 
adresus gyvenimo

kad jiems 
pertraukos, 
adresus tai 
paduoti ir 
kur kitados

Tieji kurie persikrausto in 
kitas vietas arba iszvažiuoja 
in kitus miestus ant apsigyve
nimo ir geidžia 
“Saule” eitu be 
kada maino savo 
tegul neužmirszta 
savo sena adresa
gyveno nes kitaip negalėsime 
surasti kur tokis žmogus gyve
no. Todėl jaigu permainote sa
vo gyvenimo vieta, raszant in 
redyste kad . permainyti justi 

v ~ ■ *adresa padubkite taipgi ir sa
vo sena adresJa o tuom paleng
vinsite mums vlarba ’i. ir daug er-

*

Grafas De Yette ątejo ant 
paženklintos vietos- in parka 
Moncan.
Parkas buvo bevelk tuszczias, 

takeliuose nebuvo njatyt nieką 
cziojant per ka nusi-

ge grafas nemažai isz to 
fusz'fbnjo, } . . .. r.Vaiį/szcziojoJisai aplinkui ir 
teminS įsas szalis. Lauke 
ant ponios de Mar kuri buvo 
susivėlinus o grafas tankiai 
zurzėjo sau po nosia: “ar 
ateis’” Su dideliu ergeliu ap- 
laike prižadėjimą nuo jaunos 
moteres jog su juom sueis pa
ženklinto j vietoj prikalbint 
ja... ant to suėjimo. Jau nuo 
seniai užsidavinejo su ponia de 
Mar. Priek tam grafas buvo 
geru prieteliu jos vyro. Bet ji
sai neapsvarstinejo nieko. Tik 
vakar priėmė ji ponia dę Mar 
savo mieg-pakajuje kur iszpy- 
le jai sdvo pasiutiszka meile ne 
tik, ka lupomis bet ir gromato- 
se kuriose rasze apie savo 
karszta ir nepaliovanezia mei
le ir kad sutiktu sueiti su juom 
paženklintoje vietoje.

Grafas lauke ant jos su 
karsz'tumu o tame paežiam lai
ke ėjo poni de Mar su uždengtu 
veideliu, nuleista galva, su de- 
ganeziais veideliais ant kuriu 
jaute baime, susijudinimą ir 
iszmetinejima sanžines.

Ant galo paregėjo prisiarti
nant motere. Szirdis jo pradėjo 
greieziatu plakt. Bet ne... gal 
tai ne ji! Ėjo povalei, vesdama 
savo keturiu metu sūneli, už 
rankos, Rajmundeli. Ant regė
jimo sūnelio grafas susiraukė 
ir nebuvo isz to suvis užgana- 
dintas. Ar-gi atėjo jai ant mis- 
lies paimti kūdiki kaip apsau- 
gojima prieszais karszti savo 
draugo? — Kožnam laike tre- 
czia ypata nelabai patiko gra
fui.

Kada poni de Mar paregėjo 
grafa, veidas jos paraudonavo 
kaip kraujas. Jaunas žmogus 
greitai priėjo prie einanezios, 
pasikloniojo žemai ir pabuezia- 
vo sūneli. (Nors nekantriai tai 
padare.)

— Kokia poni esi gera ir 
kaip esmių dėkingas už tai — 
prakalbėjo...

— Eikie palakstyt truputi, 
mano mylimas, — atsikreipus 
in kūdiki tarė.

Paklusnus Rajmundelis pra
dėjo greitai bėgiot po parka, 
nuolatos apsidairydamas ant 
motinos. O bėgiodamas atsito
lino gana toli.

— Rajmundeli! Rajmunde- 
li! — szauke poni de Mar — 
nebegkie taip toli.

Juk iszeidama isz namu da
vė sau žodi jog sūneli neiszleis 
isz ranku savo. Mistino jog prie 
kūdikio atras gana pajiegu 
idant atsakyt praszymams gra
fo; rastu tiek pajiegu idant 
jam pasakyt: “Viskas tai yra 
sapnu, užmirszk apie tai.” Tu
riu dinsta, privalau su guodone 
nesziot pravarde savo vyro, ir 
ji nesutrempti. Atsiskirkim ir 
nesueikim daugiau.

Bet taip atsitiko jog ant jo 
regėjimo suvis apsitoo. Eina su 
juom drauge, kuris meilingus 
žodelius sznabžda jai in ausi.

— Sėskime nors/ valandėlė, 
— meile jaunos motteres.— Juk 
esame vieni. Turiu taip daug 
kalbėti tau. y

Kalbėdamas tail, paemejja už 
yankvs kini fiUYikai nesM,re

No. 168 Deyynios istorijos, s iiAn
dai- paveikslais: apie Dasekta nekaltybe; 

gtas turi savo vieta; Ka pasakė ka- Vagis Kiausziniu; Ne yra to Pikta 
tras paeziuojas. 76 puslapiu. . ,20c .kad ant giaro neiszeitu; Kaip Jonisz- 

kei pavogė naktini sarga; Atidengta 
Dvi istorijos apie Ne-1 gudinsta; Žmogus be szįrdies; Už- 

mirszo; Iszgelbeta per Kalininka; 
Kaip Ponas Rauksztlis atsivertę; Ste
buklingas Akmuo; Dauk .Kitokiu pui
ku skaitymu. Apie 100 pus......... 25c

No. 169 Septinios istorijos apie 
Dorybe ir Mielaszirdingumas; Pa
skutinis Pinigas; Laisve; Pražuvę 
Miszkai; Apleista Naszlaite; Jeszkok 
aukso szirdyje; Lape ir vynuoges. 
Preke ..........  25c

No. 170 Asztuonios istorijos a- 
pie Barbele; Mokytoja; Velniszkas 
tiltas; Auklėjimas sveiko ir sergan- 
czio kudykio; Herodas Boba; Kas ne- 
pažinsta Dievo tas nepažinsta Tėvu; 
Per tamsybe in szviesa; Pasitai- 
sias prasižengėlis; Duktė malkaker- 
czio. 121 puslapiu..................... 25c

No. 171 Vieniolika puiku istori
jų (su paveikslais), apie Džiaugsmas 
ir nuliūdimas tėvu; Kalėdų vaka
ras; Isz Akyvumo; Su Dievu; Grigo 
Kalėdos; Kaip Vincas ingalejo pa- 
ezia; Mailach; Paskutinei Valandoi; 
Slaptybe gymimo mumisie Dievo mu
su jame atsigymimo; Metai Svarbiau
siu atsitikimu; Nusiminimas seno jau
nikio. Suvirsz 100 puslapiu

No. 172 Dvi 
Mariu; Sruolis 
puslapiu ........ .

No. 173 Tris 
mudo paslaptys; Du Mokiniu; Kam 
iszdavineti pinigus. 45 puslapiu. 15c

No. 174 Trys istorijos apie Ku
nigo Paslaptis; In Merika; Pakaruo
klis. 220 puslapi............... • • • .35c

No. 175 Pasiskaitimo knygele: 
Kuczios Žemaites, vaizdelis; Gudras 
Piemenelis; Isz ko susidarė Anglis 
(su paveikslais); Kaimiecziu Aima- 
navymai; Eiles; Kokeis budais apga
vikai apgauna žmonis; Prietarai ir 
Burtai; Keletą Juoku ir Paveikslu 
Preke .............................................15c

No. 132 Trys istorijos apie 
glorius isz Valenczijos; Kožnas

No. 100 Tūkstantis Naktų ir 
Viena, puiki didele knyga. 27 Ara- 

. M1OZ.1WO »oxvxijvj5. Yra tai ketvirta 
giau kaip savo gyvasti! — kai- s1pa,udJa tos puikios ,kl?ygos\ta1s parn°; ’ do kad žmonėms ji labai patinka. 704 
bėjo grafas. , |didelu puslapiu, 150 paveiksliu, gera

Pradėjo issliet savo ja'jsla ir druta popiera. Drueziai ir puikei ap- 
meile del jos, kiek kentėjo del|szais Didumas knygos> 91/4x6% 

colius. Pirkite o nesigailesite. $2.00 
No. 101 Kapitonas Velnias. Pui

kus apraszymas, didele knyga, 
puslapiu. Popierinei apdarai.

No. 102 Prakeikta, meilingas kri- 
minaliszkas apraszymas, 202 pus. 35c 

No. 103 Vaidelota, apisaka isz 
pirmutines puses szimtmeczio, isz- 
imta isz Lietuviszku užlieku. Su pa
veikslais, 177 dideliu puslapiu. 35c 

No. 104 Trys istorijos, apie Ne
valioje pas Maurus, Vieszkelio Duo
bes, Karalaitis Žmogus. 121 pus. 25c | skaiezius; Saule geriausia vedintoji 

Preke .15c
No. 139 Trys istorijos apie Už

puolimas Totorių; Baltas Vaidutis; 
Atmokejimas kunigo. 47 pus...15c 

No. 140 Ketutrios istorijos apie 
Mocziutes pasakojimai; Pasaka apie 
Žibinte bažnyczioje; Sugertuves 
traukije; Alute duktė kun. Kerniaus; 
Boksztas ant salos Dago. 64 pusla
piu ................................................. 20c

No. 141 Keturios istorijos apio 
Kalvi Paszku; Atsitikimas senam 
dvare; Geležinis vyras; Smakas ir 
Nikitas. 61 puslapiu .................. 15c

No. 142 Trys istorijos apie Pa
veikslas gyvenimo; Nuopolei Mateu- 
szo Jerubausko; Osieczna. 40 pusla
piu ................................................. 15c

No. 144 Penkios istorijos apie 
Ranka apveizdos; Nedaejusia žudins
ta; Paskutine vale motinos; Pakut- 
ninkas: Ar paszaukt tęva zokoninka 
Bernadina. 61 puslapiu............ 15c

No. 145 Trys istorijos apie Vel
niszkas malūnas; Kaip studentas lo
jo o maluninkas pabėgo; Stebuklinga 
puodą; Dainele. 47 puslapiu ...15c 

No. 146 Dvi istorijos apie Auka 
Nihilistu; Stebuklas kuczios nakti.. 
61 puslapiu .................................. 15c

No. 147 Trys istorijos apie Ra
gana; Keliauninką Joną, Vaikinas ir 
Stebuklas. 74 puslapiu ..............20c

No. 148 Dvi istorijos apie Joną 
ir Alena; Pavojinga klaida. 45 pus
lapiu ................................................15c

No. 149 Asztuonios istorijos 
apie Dede isz Amerikos; pasaka ma
nu Dzedzes (Dzukiszka) ; Viena ne- 
dele teisybes; Iszgydintas; Nedoras 
Dede; Atsigavo; Valkata; Paukszte- 
lis Jezuso; teipgi keletą juoku ir ki
tokiu paskaitymu. 48 pus..........15c

No. 150 Keturios istorijos apie 
Duktė akmenoriaus; Klara; Nusprę
stasis; Ant kiek užlaiko moteres pa
slaptį. 61 puslapiu...................... 15c

No. 151 Penkios istorijos apie 
Vaitas Szvilpikas; Pas merga; Gra
žios akys; Tarnas; Vargdienis Jonu
kas karalium. 61 puslapiu ..........15c

No. 152 Trys istorijos apie Kaji- 
mas; Drūtas Petras; Nuogalis. 62 
puslapiu ......................................... 15e

No. 153 Trys istorijos apie Gai
luti; Du broliai; Majoro duktė. 62 
puslapiu ......................................... 15c

No. 154 Trys istorijos apie Jo
nukas Spekulantas; Kryžius prie u- 
pes Vislos: Doras vaikinelis. 60 pus
lapiu ............   15c

No. 155 Puiki istorija apie Sza- 
kinas nedora žydą. 136 pus....25c

No. 156 Puiki istorija apie Ma
lūnas girioje. 77 puslapiu .... 15c

No. 157 Juokingas apraszymas 
apie Savizrola; Didis klastoris. 46 
puslapiu ......................................... 15c

No. 158 Keturios istorijos apie 
Kapitonas Stormfield danguje; Pa
bėgėlė; Kas-gi isztyre; Prigautas va
gis. 60 puslapiu.......................... 15c

No. 160 Keturiolika istorijų a. 
pie Po laikui; Onytės laime; Per ne- 
atsarguma in balta vergija; Pusiau- 
gavenis; Vftszpats Jėzus ir miszko 
medžiai; Žvake; Del pirsztiniu; Apie 
mirimą; Pavasaris; Apie saule, men
esi, žvaigždes ir kitus dangiszkus kū
nus; Meszla-vežis; Grapas; apie Ėg
li Aržiuolas ir Uosis; Budyne; Puiki 
pasiskaitymui knygute. 100 pus. 25c

No. 161 Keturios istorijos apie 
Ant prapulties kranto; Mistras ir 
Krepeszius; Kampelis duonos; Isz ko 
dideli ponai. 105 puslapiu........ 25c

jos, neturėdamas diena ir nak
tį ramumo mislyd'amas apie ja. 
Ar-gi ji neturi susimylejimo 
del jo? Jaigu ji atmestu ji tai 
sau atimtu gyvastį... Ne, ji 
neatims jam vilties, meldžia 
jos del trupinėlio meiles už sa
vo szlovinima, praszo jos tik 
trupinėlio meiles!..

Poni de Mar pradėjo pasi
duot, alpt, bet dirstelėjus akla 
aplink, pradėjo dairytis su su- 
miszimu o nematydama 
lio, suriko garsiai:

— Rajmundeli!
Vaikinelis dingo.
Pradėjo bėgiot po 

jeszkodama dingusio o grafas 
jai prigėlbejo; buvo laibai susi
graudinęs ir susisarmatines. 
Poni de Mar buvo didelėj rū
pestyje.

. — Tegul ponas 
praszau jeszkoti, begk in aha 
szali o asz in kita — szauke 
ant grafo, nežiūrėdama ant jo.

Jaunas žmogus nuėjo in pa
liepia szali bet sugryžo tuojaus 
neradęs vaikuczio.

Ant jo regėjimo poni de Mar 
iszsitiese ir atsikreipdama su 
verksmu paszauke:

— Mano Dieve! Neradai 
kūdiki? Gal pavogė!

— Tegul poni apsimalszi- 
na, gal rasime ji ant palicijos.

— Ir da tu czionais stovi? 
Jeszkok! O, Dieve, ko asz in 
czionais atėjau! Negaliu ant 
taVC§ daugiau žiūrėt, esi nuo- 
brodus!

— Meldžiu ponios, pavėlink 
nuvest tave namon. Arba pati 
sugryžk. Prislegiu jog Raj
mundeli surasiu.

— Bet mano vyras? Ka jis 
pasakys kai sužinos jog Raj
mundelis dingo... O, Dieve, 
tai yra pamokinimas del tei
singos moteres! — ir nustume 
nuo saves stovinti kaip žiopli 
grafa.

—• Palik mane viena, pri
slegiu jog viską pasakysiu sa
vo vyrui o tau uždraudžiu eiti 
paskui mane!

Grafas ėjo isztolo paskui po
ne de Mar. Priėjus prie namo 
užskambino varpeli. Durys at
sidarė ir pasirodė jose lekajus 
ir dvi tarnaites; viena tarė:

— Rajmundelis namie. Žan
daras suradęs ji ant kelio at
vedė namon.

Poni de Mar puolė ant kė
des apalpus o lekajus uždare 
priesz grafa duris. Tasai nuei
damas nuo duriu pastanavijo 
daugiau neužsiduot su poni de 
Mar o idant iszsigydyt isz savo 
meiles iszvažiavo in Afrika 
szaudyt levus.

Taip tai užsibaigė meilingas 
atsitikimas ponios de Mar ku
ri jau niekad neužsidavinejo su 
niekuom ir sžirdingai laikėsi 
savo vyro. —-F.B.

No. 133 ] 
užmokamas žiedas ii- Apie Drūta Al
ksni, 62 puslapiu .. ........................ 15c

No. 134 Dvi istorijos apie Baisi 
Žudinsta ir Apie Urlika Razbaininka, 
43 puslapiu .................................15c

No. 137 Pasiskaitymai knygele: 
Nauji metai; Dainele; Kvailys; Nu
mirėlis ir Velnias arba moteres isz- 
mintingesnes už vyrus, (su paveiks
lais) ; Kalėdos amerikoniszko valka
tos; Keturios dalis meto; Apie Pava
sari, Vasara, Ruduo ir Žiema; In ka 
nekurie žmonis tiki; Kaip nekurie 
Lietuviai amerike praleidžia szvente 
Užgymimo Jėzaus; Misles; Kaip tu
rite pasielgti namie, ant ulyczios, su- 
sirinkimuosia ir t. t., Žolių vardai; 
Tavo giliukninkos dienos; Žmonių

No. 105 12 Istorijų: Nedarykia 
skirtumo terp vaiku ir milekia visus 
lygiai; Velniszkas kažiravimas; Jesz- 
kojo tarnaites o rado paezia; Stebu
klinga kuczia; Krėslas; Nelaimingas 
karalių ir jo vienturte duktere; Nela
bas vyras; Prakeikimas; Delegatai 
pas grafa; Užkeikta skripka; Del tu 
ka ketina antra karta apsipaeziuot; 
Pikta Onuka.................................... 25c

No. 106 Penkios istorijos, apie 
Gregorius; Isz numirusiu prisikėlė, 
Dorybe veda in laime; Szaltiszaiti, 
Debesėlis. 77 puslapiu................. 20c

No. 107 Keturios istorijos apie 
Karalaitis ir ubagas; Anzelmas turki-

atsikele, I neJa nevalioje; Javorovas ir jo kliū
tis; apie kupeziu kuris norėjo pigiaus 
darbininko. 182 puslapiu........... 35c

No. 108 Szeszios istorijos apie 
Deives; Juokingas apraszymas; Pro
kuratoriaus priminimai; Szepar'ka; 
Pavojinga klaida. Toj paezioj kny
gelėje teipgi randasi szitie apskaity
mai: Dievobaimingas auginimas vai
ku; Didžiausi tiltai; Planetos; Apie 
sveikata; Geros rodos; Kaip pažint 
atmaina oro. 59 puslapiu............25c

No. 110 Sziupinis, puikiu skaity
mu (antras dalis), talpinasi sekan- 
czios istorijos: Dievo sureda; Velnias 
namieje; Kandidatas ant apsipaezia- 
vimo; Dzūkas iszvadavo savo paezia 
Tabakierka; Kaip žydas moka geszef- 
ta padaryti; Pasaka apie arkluka-ku- 
pruka; Teipgi keletą juoku, Geru ro- 
du ir t. t., 48 puslapiu....................15c

No. 111 Sziupinis (3 dalis), tal
pinasi sekanti skaitymai: Ha isz ma- 
iszo iszlins; Apie boba ka negalėjo 
savo liežuvio sulaikyt; Girtuoklis 
Jurgis; Galinga ypata galybe meiles; 
Raganisžka lazdele; Boba kaip ir vi
sos bobos. Teip-gi juokai, Rodos, 
trumpi pasakaitymai ir t. t. 52 
puslapiu............................................ 15c

No. 112 Trys apisakos apie pini
gai galva-žudžiai; Ražanczius iszgel- 
bsti nog smert; Apie Szv. Kristupą; 
Juokingi szposelei, Kaip traukt gi- 
liukninai einiki ir kiti szposelei. 20c 

No. 113 Penkios istorijos apie 
Burike ir Burikas; Kareivis ir vel
nias; Kas man nakci acitiko (dzūko 
pasaka); Užliekos isz senovės pada
vimu; Peary ant žemgalio arba kaip 
jisai atrado žemgali. 64 pus. 25c 

No. 115 Puikjios istorijos I apie 
Kantra Alena; Motyna eiles; Gudri 
Merga ir vaita pasaka; Pasiszventi- 
mas kunigo, istorija isz kares; Varg
szo paskutinis skatikas; Juokai. 
Preke .............................................15c

No. 116 Istorija apie Sierata, 
puikus apraszymas. 119 pus....15c

No. 117 Septynios istorijos apie 
Ponas ir sziauczius; Isztikimas šu
lus; Karalius gentelmonas; Karcze- 
ma nuo szalija; Vaidulis; Galinga szo- 
ble; Motina sopulinga; Meile sunaus. 
181 puslapiu..................................35c

No. 118 Istorija apie Ali Baba ir 
40 Razbaininku. 45 puslapiu... 15c

No. 119 Keturios istorijos apie 
Garžia Haremo nevalninke; Luoszis; 
Viena motina; Vaikucziu plepėjimas. 
62 puslapiu

No. 120
kas isz girrios ir Ant nemuno. 
puslapiu . . , 

No. 121 
Valkijozai; 
skialbtojas.

No. 123 
Stebuklingas 
grabelis; Drąsus szuo; Kolera; Sene
lis; Vargo sapnas ir pasaka apie či
gonus. 45 puslapiu.................... 15c

No. 124 Dvi istorijos apie Dvari- 
ne Pana ir Apie Baisi istorija. 61 
puslapiu ......................................... 15c

No. 125 Trys istorijos apie Pa
skutinis noras; Septynis brolius; Var
ginga žmogaus sunu ir razbaininka 
62 puslapiu ...................................15c

No. 126 Penkios istorijos apie 
Doras gyvenimas; Priversta links
mybe; Vargingo žmogaus sunu; Trys 
užkeiktos karaliaus dukters; Jonukas 
kuris buvo protingesnis už savo poną. 
61 puslapiu ................................ 15c

No. 127 Trys istorijos apie Duk
tė pustyniu; Peleniute; Du brolei 
Vargutis sir Skuputis. 60 pus. 15c 

No. 128 Dvi istorijos apie Valdi- 
mieras ir apie Bedali. 44 pus. 15c 

No. 129 Keturios istorijos apie 
Ketvirtas prisakymas. Dievo; Keliau- 
toįjei in Szventa žeme; Beda; Tamsu
mas prigauna. 58 puslapiu........15c
\ No. 131 Puiki istorja apie Jona-

Girdėjau kad tavo pati 
labai serga. Kas-gi jai?

— Prarijo adata.
— E, tai nieko. Manoji pra

rijo visa automobili ir tai ne- 
ĮiflgtlJ.

..................................... 15c
Dvi istorijos apie Valu- 

58 
15c 

Trys istorijos apie Trys 
Iszmintinga rodą; Ap- 

63 puslapiu...... 15c
Septynios istorijos apie 

; zerkolas; Sidabrinis

No. 162 Trys istorijos apie Bai
si naktis; Dzuoko pasaka; Protas ant 
proto; Keletą trumpu pasiskaitymu. 
22 puslapiu ...................................10c

No. 163 Penkios istorijos apie 
Kalnu gyventoju; Kaukazo Belaisvis; 
Lozorius; Narsi mergina; Užvydus 
vyras. 137 puslapiu....................25c

No. 164 Septynos istorijos apie 
Jurgis Skaptukas; Ergelei Pono Mor
kaus; Du ar keturi; Svietas dvasiu; 
Iszreiksztas Razbaininkas; Žydai kai
muose; Nevidonas. 90 puslapiu. 25c

No. 165 Asztuonios istorijos apie 
Pranuko Nelaimes. Audra. Kodėl 
Baltraus neleido in Dangų. Bausme 
už szyksztuma. Mažo sziaucziaus 
didli reikalai. Senelis. Dienos ken
tėjimo Nantoj. Netobulas žmogus. 
Susideda fcz 122 puslapiu .... 25c.

No. 166 Trys istorijos Sūnūs 
Malkiaus; įsiklausyta malda vargszo;

Dvasiszkos ir kitokios knygos
No. 188 Mažas Naujas Aukso 

Altorius, didei naudinga malda-kny- 
gele, pavesta visos kataliku jaunuo
menei. Graži knygele puikiai ir dru
eziai apdaryta skurineis minksztais 
apdarais, auksuoti lapu krasztai ir 
jos preke tiktai . .........................$1.50

No. 189 Aniolas Sargas, tai nau
jausia malda-knygele, su bažnyczios 
aprobatu, 448 puslapiu, visos reika
lingos maldos, puikiai iszmarginta, 
auksuoti lapu krasztai..............$1.50

No. 190 Vainikėlis, katalikiszkfl 
maldu-knygele, mažiausia knygele 
lietuviu kalboje, skurini juodi apda
rai, auksuoti lapu krasztai, 302 pus
lapiu, didelis aiszkus drukas.. . 50c

No. 191 Visuomet, maldu-knyge
le, katalikams lietuviams visokio am
žiaus, puiki maža knygele, 256 pus
lapiu, baltos ceiluloides apdarais su 
kolioruotu paveikslėliu ant virsziaus, 
auksuoti lapu krasztai puiki kny
gele del dovanojimo vaikams ir mer
gaitėms ..................................... $1.00

No. 194 Trumpas Katekizmas, 
pagal iszguldima kun. Pilausko, su 
nekuriais reikalingais padėjimais. 10c

No. 195 Maldele Arcibrostvos 
Szvencziausio Veido Vieszp. Musu 
Jėzaus Kristaus............. ............. 10c

No. 196 Stacijos arba Kalvarija 
Vieszp. Jėzaus Kristaus. ......... 10c

No. 197 Graudus Verksmai aiba 
Pasibudinimas prie apmislinimo Kan- 
czios Vieszp. Jezuso Kristuso. Kny
gute reikalinga ant Gavėnios. Pagal 
senoviszka būda .........., , 10c

No. 198 Gromata arba Muka mu
su Iszganytojaus Jezuso Kristuso, 
perraszyta isz gromatos rastos grabe 
musu Iszganytojaus Jeruzolime. Už
gyventuose szalyse per katalikus, ko
žnas neszioja ta gromata apsiūta in 
puiki ceiki ant stuczkeles pakabina 
kaipo szkaplieri ............  5c

No. 176 A-Be-Cela, arba pradžia 
skaitymo ir raszymo, del Lietuviszku 
vaiku............................................. 15c

No. 177 Moraliszka Kabala, ka
tra iszdeda žmogaus ateiti. .... .10c

No. 178 Tikriausias Kabalas ar
ba atidengimas paslapcziu ateites, su 
pagialba kažirom.......... ............... 10c

No. 179 Tikriausia Burykla, su
dėjo cigonka isz Egipto. Yra tai bu
rykla del vyriu ir moterių...........10c

180 Kvitu knygele draugy-
del iszmokejimo pinigu ligo- 

......................  25c
181 Kvitu knygele draugy-

No.
stems, 
niams

No.
stems del kasieriaus nuo sudėtu pini
gu ant susirinkimo25c

No. 183 Naujas Didelis Sapno- 
rius arba iszguldimas sapnu, 160 pus
lapiu su 283 paveikslais, drueziai 
apdaryta kietais audeklineis apdarais 
dabar parsiduoda tiktai už . . $1.00

No. 184 Klausimai ir atsakimai, 
Anglu ir Lietuviu kalbose, del tu ka 
nori iszimti Amerikoriiszkas popie- 
ras. Preke tiktai ........................ 10c

W. D. BOCZKAUSKAS -CO. 
MAHANOY CITY, PA.

Iszmintingi Žodžei
§ Ant svieto tai kaip pir

tyje, kuom kas aukszcziau sė
di tuom daugiau szyla.

§ Ant to kalvis turi, reples



g BURTININKES SALA |
ninkas to susirinkimo, patrau
kė szniureli, o merkimas, seno
vės kupczystes dievaiti dailiai 
padirbtas isz metalo sudavė 
plaktuku in sidabrine bleke 
ant metalo balso kuris visur 
susirinkimuose del tvarkos bu
vo vartojamas, visu susirinku
siu balsai nutilo ir toliau pa- 
redke nutarimai traukėsi.

Kada isz eiles priėjo Nau 
gorodo perstatytojui kalbėti. 
Dimitras atsiliepe tais žo- 
džeis:

— Savo skunda jau apsa
kiau tiktai praszau garbingo 
susirinkimo, idant galecziau 
prigulėti ir asz kelionei priesz 
Vitalieno razbaininkus, ka 
Hanza be abejones dabar nu
tars.

— Turime eiti priesz tuos 
razbaininkus! turime be jokio 
atsakymo! — susigriaude ve: 
balsai.

Ir merkimas su plaktuko uo
gavimu turėjo triukszma nu
tildyti ir nutarimai vėl pared- 
ke ėjo.

Kada visu skundu iszklausy- 
ta, pradėta rodavytis apie bu
dus, su kuriais butu galima 
visus razbaininkus isznaikinti.

— Reiketu-gi neatbūtinai 
pati razbaininku vada, ta Zig
frida Vitaliena suimti; kaita 
nebus galvos, lengviau su 
anais duosime rodą! — kalbė
ta.

— Ha, reiketu ablava ant 
ju padaryti ant mariu ir saus- 
žemio nes jie visomis pusėmis 
landžioja ■— primėtė kas ki
tas.

— Norints nutversime vy
riausia vada tai isz ju būrio 
kitas vadas tuojaus atsiras!— 
tarė kas toksai, turbut menkai 
tikintis, idant butu galima ka
da nors razbaininkai visai isz
naikinti.

— Taigi reikia jiems toki 
smūgi užduoti, idant nei vie
nas isz j u nei akiu kaip ant 
mariu taip ir ant žemes nepa
rodytu — atsiliepe Dimitras.

—■ Bet kaip, kokiu spasa- 
bu? — pasipylė isz visu pusiu 
klausymai.

—• Jie turi turėti kur nors 
savo lizdą, ta lizdą reikia pa
siekti — pradėjo Naugorodo 
perstatytojas.

— Tai, juk jie savo lizdą ne 
viena turi — atsiliepe burmis
tras — czionai, palei Lubeka, 
ant salos Buku turi savo pili, 
jie turi netoli Gdansko Jastar 
noje...

— Turi taipgi ir prie Ry
gos ant salos — pertrauke Di
mitras — bet toje pilyje jau 
nuo seniai niekas ne gyvena, 
tenai rodosi atsiranda ju tik 
vieni turtai kuriuos piktos dva
sios saugoja. Bet kad gaueziau 
nuo Susivienijimo pavelijimą, 
nepersigaseziau piktu dvasiu, 
nes esiu tikras krikszczionis ir 
vardan Dievo ir visuotino pa- 
kajaus stoeziau in kova — da- 
dure persitikrinęs apie tuos 
reikalus.

— Ir ne vienoje vietoje ju 
toki lizdai, ant kuriu net Han
zeatu kariumene su baime žiu
ri — atsiliepe kas toksai.

— O ar Hanzeatu kariume
ne užpuolė kada ant tokio liz
do? — paklausė Dimitras.

Visi vienas iri kita pasižiurė
jo, klauzdami akimis vienas 
kito, ar kartais kuris negirdė

Norints visi susirinkusieji 
buvo pasipuosze atsakancziai 
ir szvarei tai vienok kalban- 
czio rubai ir pastovumas turė
jo didi skirtumą terp susirin
kusiu. Vokietijos miestu pers- 
tatytojai, o taipgi ii’ Prūsijos, 
buvo pasirėdė trumpomis, 
siauromis kelnamis ir juodais 
arba juosvais kaftanais su pla- 
cziom iki alkuniu o paskui pa
lei rankas rankovėm. Kitu 
miestu kupeziai turėjo raibes- 
nius rubus. Matomas buvo ru
bli skirtumas su kuriais buvo 
galima mieszczionis nuo kitu 
atskirti ir pažinti. Mieszczio- 
niu rubai kadangi visada bū
davo ankszti ir labiau trumpi 
arba striuki, nes jie per dienas 
turėjo daug atlikti visokiu ju
dėjimu kupczystese o juk prie 
kupczystes liuosesnes rankos 
yra visada žmogui parankiau, 
negu ant ranku kabanczios 
placzios rankoves,

Kalbantis-gi visai kitonisz- 
kai buvo apsirėdęs. Jo czeba- 
tai su laibais, ilgais galais, už
riestais augsztyn apsisiautęs 
su juosvai — žaliu tolubu ir su
sijuosės keliom eiliom juosta 
papuoszta auksinia’s siūlais.

Isz pradžios susirinkimo nie
kas iii ji nei atydos nebuvo at
kreipęs: dabar vienok kada jo 
balsas iszsigirdo Vokiszkaja 
kalba ir kitokiu akcentu, visi 
savo akis pasuko prieszai ji.

— Kaip tai? kus? — pasi
pylė isz visu pusiu klausymai.

— Kas tas yra?
— Isz kur jisai? -r— klausta 

visom pusėm.
—■ Esiu Dimitras Boruckis, 

bajoras isz Rusu miesto Nau- 
gorodo: priguliu prie Hanzos 
ir norints pats nekupcziauju, 
miestas mane aprinko už savo 
perstatytoja, nes Hanzeatu ka- 
riumenes skyrium vadovauju 
kaip pridera bajorui isz kaulu 
ir kraujo.

—• Naugorodas? Naugoro
das? — pradeda antrinti.

— Tai turtingas miestas 
Rusu žemese, gulintis ant Vol- 
.ęliovo upes.

— Netoli limeno ežero isz 
kur pargabenama dideles rū
kytas žuvis — aiszkino tie ku
rie tais tavorais kupcziavo.

— Mes isz Bielfeldo tenai 
Naugorode turime savo krau
tuves su audeklais ir suknio
mis — kalbėjo Vesifalijos kup
eziai.

— Siuncziame in tenai kum
pius ir deszras kalbėjo kiti isz 
Westfalijos kupeziai.

— O nuo ju perkame fut- 
ras! Ar atsimenate tas minksz- 
tas skurdės soboliu, kurias po 
tam ant ciesoriszko dvaro 
pardavėme —• kuszdejo kiti 
vienas in kita.

— Kas jus sznekate! Ne tik 
futras, bet Naugorode perka
me ir sidabro cielas lazdas, 
kurias jie isz Uralu kalnu gau
na — pridūrė visokiu Hanzea 
tu miestu perstatytojai.

Prie tos progos užgimė didis 
judėjimas ir rami perstatytoju 
pasikalbėjimai urnai pavirto 
in riksmą tiktai tasai Naugo- 
rodo bajoras kuris visu akis 
in save buvo atkreipęs, apsa
kęs savo skunda sėdėjo dabar 
ramiai paskendęs mislyse.

Bet susirinkusiu triu'kszmas 
trumpai tęsęsi, kadangi Lube- 
kos burmistras kaipo pirmi

jo apie toki užpuolimą.
Ir vėl užgimė riksmas salė

je: klausinėta, bet niekas ne
girdėjo, kad panaszus užpuoli
mas butu kada nors atsitikęs.

— Juk musu kariumene da
ro ablavas ant tu razbaininku,
— tarė Jonas Metze, gelbėda
mas Hanzeatu garbe.

— Tai, bet juos sutrinti 
ju locname lizde, o labiausia 
atrasti vyriausia sodyba to 
baisaus Vitalieno, ant kurto 
vardo paminėjimo visi dreba, 
butu kibą geriausias daigias— 
tarė vėl bajoras Dimitras.

Asz bueziau tos paezios nuo*- 
mones — atsiliepe Gdansko 
perstatytojas. Starcko kad net 
reiketu eiti in kova, su noru 
nes eitumom: asz ir mano du 
sūnūs.

— Tik tas arsziausia, kad 
razbaininkai visada savo dar 
b s varo naktims, ir turbut jie 
turi kokius nors budus, idant 
per miglas galėtu viską pama
tyti taip kaip diena — atsilie
pe Hamburgo perstatytojas.

— Na, tai gal jie prie sau
les nieko nemato, taigi ju liz
dą užpulkime per pat vidudie
ni — nusijuokė Dimitras.

Bile tik dasiklausti, kame 
ju didžiausios sylos ir kur ju 
vyriausias vadovas gyvena — 
dadure.

— Reiketu neatbūtinai terp 
paimtu nevalion razbaininku 
surasti toki, kuris iszduotu ta 
lizdą, o jeigu nenorėtu to pa
daryti, tai priversti visokiais 
budais prie — iszpažiniimo — 
atsiliepe Starek.

— Ar turime nevalioje ko
ki razbaininka? — iszsigirdo 
klausymai.

Vėl niekas ant to klausymo 
atsakyti negalėjo. Vėl murme 
ta kaip ir pirmiau ir girdėta 
apie dauguma razbaininku už- 
musztu, bet niekas apie nevar 
niinkus negirdejo. Buvo juk ir 
toki kurie nuo kariumenes va
dovu žinias rinkdavo, pagalios 
ko'žnas perstatytojas gaudavo 
kožno muszio su razbaininkais 
pranesziimus, bet negirdėta 
nieko apie nevalninkus.

Pagalios jeigu kada koksai 
vienas isz Vitalieno būrio pa
puldavo nevalion, toki tuojaus 
užmuszta ant vietos, pakarta 
ant pirmos geresnes szakos, 
arba instumta in mares, žiū
rint in tai, kur kova atitikda
vo.

— Taigi pirmiause reikia 
pasistoravoti gauti nevalnin
kus — atsake Starek. — Mano 
nuomone reiketu mums tyczia 
paleisti mariomis viena laiva, 
kurio dugne butu pasislėpus 
mus kariumene gerai apsigink
lavus. Pavelyti, kad tada raz
baininkai užimtu laiva ir in 
ana suliptu, o tada kareiviai 
pasirodė juos apsiaustu, sir 
risztu ir priverstu pasakyti, 
kur randasi Vitalieno vyriau
sias lizdas.

—• Gera mislis! labai geras
— visi tuojaus patvirtino.

—• Turbut musu galvose 
vienokios mislys užgimė— tarė 
Dimitras.

— O kaip mislis, taip ir 
darbus reiketu suvienyti del 
abelno labo — atsake Starek.

Ir padavė vienas kitam ran
ka del ženklo brolystes ir ben
dros priesz razbaininkus ko
vos.

Ir užgimė triukszmas Lubor 
pilies dideleje saleje ir viskas 
užvirė kaip avilyje, bet tuo
jaus atsiliepus plaktukui įvel 
ramu pasidarė, tik buvo giiYIi- 

mi atsiliepimai Naugorodo ir 
Gdansko perstatytoju, kaipo 
praktiszkiausiu karese žmonių.

Taigi Starekui ir Dimitrui 
nusitekta ir po tarybų, ku
rios vėlai nakezia pasitraukė, 
pavesta tiems žmonėms kova 
su razbaininku Vitalienu.

IV.
Vigo-

Kaip tik pirmas priesz ausz
tant ant dangaus pažaras pasi
rodė ir tankios nakties miglos 
apsiauezianezias mares, pama
ži pradėjo nykti sala, sujudo 
kokiu tai tykiu klegesiu.

— Razbaininkai po nak
ties baliui užsisnaude budino- 
pamaži atgaivindami sau jaus
mus. Atsiminė sau, kas vakar 
atsitiko, kas buvo do priežas
tis ju maiszto ir del ko jie nu- 
sispakajino.

— Kokia jisai mums kelio
ne žadėjo? — atsiliepe storu 
balsu storas Jokūbas, kuris 
vakar pirmas norėjo kelti 
maisztus.

— Kas? — paklausė Fri-
derikas, visais visur “Kuter-
nogiu?”

— Na, kas-gi? Zigfridas!—
atsake Frickas ilga-rankis.

— Neteisybe, ne Zigfridas 
tiktai Hunonas — suszuko Jo
kūbas.

— Koksai ten vėl Hunonas? 
Ar tu kibą sapnuoji juk patsai 
Zigfridas su mumis vakar nu
ėjo in skiepus! — gynė Fricas.

— Tu, rekino pakauszi, kul
tu vakar matei Zigfrida? — 
insimaisze Friderikas.

— Tu aklas slimoke, pats 
nieko nematai ir dar kitiems 
meluoji! — suriko Fricas 
spjaudamas prieszininko pu
sėn.

— O kad jus Hanzeatai už 
gerklių pagautu, kas-gi kitas 
turėtu rakta nuo tos skyles ? 
Juk Zigfridas tik vienas tenai 
vaikszczioja ir tais gėralais 
valdininkauja! Tai jisai pats 
žadėjo mums parengti nauja 
kelione! — baudė storu balsu 
Jokūbas kuris kaip vakar pir
mutinis buvo prie maisztu, 
taip sziadien po iszlupimui isz 
baczkeles seno vyno ir spirito 
buvo pasirengęs pirmutinis pa
laikyti Vitalieno puse.

— Ne, Zigfridas, bet Huno
nas ! — atszove jam prieszinin- 
kas.

— Zigfridas!
— Hunonas! — szauke isz- 

simiegojusi minia pasikeldama 
isz visu didžios daržines kam
pu kur po geram baliui pralei
do nakti.

Ir netrukus užgimė toksai 
gaudesys, kad vienas kito kal
bos ir riksmo negirdejo, o net 
daugumas gal ir nežinojo apie 
ka einasi.

Jau rodos turėjo pradėti 
pesztynes, kumsztys buvo vi
su jau auksztyn iszkeltos ir pa
sirengusios iri suriku darba, o 
terp szauksmu vardu Zigfrido 
ir Hunono buvo girdimi bjau
rus žodžiai kokius tik razbai
ninkai liežuvius tegalėjo isz- 
tarti.

— In paredka! — iszsigir
do tuojaus tarp ju baisus bal
sas.

O turėjo tai but balsas galin
gas jaigu tarp tokio pekliszko 
riksmo ta 'baisa visi iszgirdo ir 
kaip pabarti vaikai, nuleido 
žemyn pakeltas kumsztis ir vi
sokį keiksmai sustingo gerklė
se.

Tai buvo Zigfrido balsas.
Apimtas dideliu piktumu del 

nepasivedimu . kokius sutiko

paskutiniais laikais ant mariu, 
užmigo vos tik ausztant kad 
tuo tarpu islžbudino ji riksmas 
paeinantis isXkitos puses sa
los... Taigi greitai paszoko ir 
neradęs Hunono, su kuaūuo sy
kiu iszejo, mislino kadahsai 
dabar jau rengiasi ant jo už
pultu

— Neatbūtinai tai jisai ant 
mano galvos tykoja!,— sumur
mėjo sukandės dantis. — Pa- 
kauszi tam vilkui perskelsiu.

Ir su ijjzkeltu rankos*-įįirviu 
atsistojo; tarp razbynikknl 
szaukdames juos prie<®redkri7

Urnai piųnates nusižeminu
sius ir nusiramtTfrisMjBę lauken- 
czius jo prisakymu, ant syk 
iszsipagiriojo isz atmonijimo 
kuris jame visame virė ir se- 
noviszkai pasirodė vadu.

— Prie paredko, mariu szu- 
nes! — paantrino. — Nemoka
te kaip priguli sunaudoti gėra
lus, staugiate patys nežinoda
mi ko — pridūrė.

Razbaininkai pasižiurėjo vie
ni in kitus o tie kurie sake kad 
Zigfridas juos nuvede sklepan 
ir liepe pasiimti gėralus dabar 
pakele galvas linksmiau.

------TOLIAUS BUS-------

In vieta ana diena niipysz- 
kejau, 

Vienoje grinezioje apsi
nakvojau, 

Sėdėjau prie pecziaus ba kosuli 
turėjau, 

Prisiartinau prie stalo, 
Atsisėdau prie pat galo, 

Vos bulvia in burna indejau, 
Sztai iszgirdau, 

Kaip arkliu koki trepsejima, 
Rodos kariuomene per tilta 

varoma,
In grinezia prigarmejo, 

Prie stalo priėjo,
Su nagais bulves iszkabino, 

Ka tik neužsisprangino, 
Kada dvylikta valanda buvo, 

Da dvi mergicos pribuvo, 
O rūteles koki ju liežuviai, 

Kad jais paimtu velniai, 
Badai per nakti bambiliuojesi, 

In svetimas stubas lankosi, 
Su gauja naktigonykais, 

Arba arklinykais, 
O kad in grinezia inejo, 

Tubjaus prie pecziaus priėjo, 
Mesa puode paregėjo, 

Su nagais isz puodo mesa 
traukti pradėjo.

* * *
Kokia tai moterėlė savo vyro 

jeszkojo,
Na ir kur ten Foptiforte ap- 

/ sistojo, 
Ant galo nubojĮo vyro jeszkoti, 

Užsimanė kito geisti, 
Gerai doros mbtereles pa- 

/ darytu, 
Kad tokia/oes'tijoke isz- 

smaluotu, 
Plunksnom apibarstytu, 
Ir isz miesto iszvarytu.

Vienas Szenadorio kvailiukas, 
Da n® kas do vaikinukas, 

Pasiutįįszkai in mergica insi- 
\ mylėjo,

Kad isz to kvailioti net 
į Į pradėjo, i(

SAPNAS.

— Mister! Mister! — szau- 
ke mokinys atsikėlęs nakezia. 
—Ka asz sapnavau!

Sziauczius: — O ka, tu pa
kali.

Mokinys: — Sapnavau jog 
musu sedefome baczkose, meis
terio bae^įfoje siu medum o asz 
karves m®aįe.

Sziauczfu^: — Na, tai buvo 
giliuki^fevo kad asz sėdėjau 
nied^^nes būtumei gavės in 
J^alli- O kaip buvo toliaus?

Mokinys: — Nu-gi, rodos asz 
nuo»eisterio laižiau medų o 
meisteris nuo manes meszlus.

Sziaucziius: — O, tu rakai!! 
Kur ežia paczengoczius!

PASAKĖ TEISYBE.

Jaunikis kalba in maža bro
leli savo mylimos:

— Tai už poros nedeliu pa
darysiu veseile su tavo sesute 
Ona o tu busi mano szvogeris.

Vaikas: — Tai džiaugsies! 
nemažai!

— Kaip tai?
— Mano mama pasakė jog 

tasai kuris su Ona apsipa- 
cziuos, tai gales džiaugtis!..

Ana diena dideli laruma 
padare,

Kada taja mergica iszvare, 
Tokios tai tik pagadina 

vaikinus,
Tuszczia su joms ir bus apie 

tai gana.

* * *
Waterburyje yra merginos dvi. 
Bet del vyru nepatinka abi, 

Badai isz szono ant vyru žiuri, 
Jokios paguodones del vyru 

neturi, 
Tas yra labai blogai, 

Jaigu mergicos vedasi nedorai,
Juk protinga ir szviesi 

mergina, 
Nepaklus isz dorybes niekada,

Tiktai kokia iszgama.
Neseniai tenais buvau, 

Daug ten visokia mergicu 
maeziau, 

. Bet visu suskaityti negalėjau.

Nuliudusios Motinos 
Iszreiszkimas Apie

Savo Dukreles 
Mirti

Guodotina redakcije:—
Nuoszirdžei meldžiu patal- 

pyti szita mano liūdna isz- 
reiszkima apie, mirti mano 
brangios dukreles.

“Brangi mano dukrele, bal
ta lelijėlė, skaisti, graži, jau
na ir nekalta, del ko tave 
Vieszpats Dievas atėmė nuo 
manės ? Ar-gi pas mane nebuvo 
tau miela? Juk tave auginau 
nuo mažens, auklėjau motl- 
niszkoje meileje, tu mane ap
leidai jau du metai adgal ir ta
ve negaliu užmirszti. Sziadien 
neturiu šerdyje ramybes, nie
kas man nemiela, nielkas nera
mu, ar tai bunu namie ar kur 
iszeinu, viskas man nemiela 
tik atlarikymas tavo szalto ka
po mane sziek tiek suramina 
ir aplaistau taja szalta žemele 
gailioms aszaroms. Iszpraszyk 
Dievo mano miela dukrele, 
kad duotu man kantrybe isz- 
kenteti ta gailesti, kuri apė
mė mano szirdi. Jau du metai 
kaip silsiesi po žemele. Silse- 
kis miela dukrele ir lai Dievas 
priima tavo neikaljja duszia in 
savo amžina karalyste.

•’ Tavo nuliuduM motinėlė, Mi 
kalina Žųkaitiene,t , 4

Port M/ashington, Wis.

PASITAISĖ
Viename kaime gyveno pa

vargęs žmogelis. Jis turėjo vie
natini sunu, kuri labai mylėjo 
ir stengėsi, kad isz jo iszeitu 
geras žmogus. Bet sūnūs ne
klausė tėvo geru kalbu ir blo
gai elgdavosi: jei uždirbo koki 
skatiką savo kruvinu prakaitu 
tai nuėjės pas Žydą tuoj pra
gėrė, jei negali uždirbt, tai pa
vagia nuo tėvo grudi: ir nesza 
pragerti.

Tėvas buvo senas, tai nega 
ledavo visko gerai prižiūrėti, 
bet žmones apie tai tėvui pasa
kydavo. Tecziau ka jam senas 
tėvas padarys? Kaip karta jis 
sunui pradėjo iszmetineti blo
gas darbus, tai jis užkreipe no
ki ir iszejo.

Iszejes sūnūs nuėjo pas Žydą 
in artima miesteli. Parėjo va
kare namo pusnuogis ka tik 
paeinąs. Inejes puolė lovon Ir 
užmigo. Ant rytojaus jisai' 
jeszko drapanų — neranda. 
Tada tik jis atsiminė, kas su 
juo atsitiko, ir pradėjo verkt, 
kad jis toks iszmintingas Ir
pragėrė savo skranda.

Gailestingieji tėvai, pamate 
sunaus aszaras, davė jam kita 
skranda sakydami:

—• Te tau, sunau — bet ar 
prižadi daugiau negirtuokliau
ti?

— Prižadu! —r atsake.
— Tai žiūrėk, jeigu tik dar 

tai atsikartos, tuomet prakeik
sime tave — ingrasino tėvas.

Bet neilgai tęsęsi sunaus 
prižadai. Tuoj jis nuėjo in 
miesteli ir parėjo girtas. Pa
mate tai, tėvai ko nemire isz 
gailesezio. Sūnūs vėl susigrau
dino ir eme verkti. Tėvai tarė:

— Mes seni ir neilgai gy
vensime o tu, sunau, jaigu gir
tuokliausi tai neteksi nei kur 
būti!

* * *
Numirė neužilgio seniai tė

vai. Sūnūs apsivedė ir jau. tu
rėjo vaikucziu bet vis dar gir
tuokliavo.

Neužilgio jis paskendo sko
lose ir likos iszvarytas isz sa
vo namu. Atsiminė ežia sūnūs 
tėvo žodžius: “jai girtuokliau
si tai neturėsi nei kur būti” ir 
nutarė pasitaisyti. Sziuo kartu 
prižada jau kiiogeriausia isz- 
pilde.

Tuojau nuėjo jis pas kaimy
ną kuris už skolas pasiėmė pir
kia. Kaimynas buvo geras 'žmo
gus tai ir priėmė ji su džiaugs
mu sužinojęs kad jis prižadėjo 
daugiau nebegirtuokliauti..

Nuo to laiko 'buvusis girtuok
lis smarkiai ėmėsi prie darbo.

Taip jis bedirbdamas per ke- 
leris metus surinko gera kru- 
vute pinigu. Už tuos pinigus 
atsipirko sau nuo kaimyno 
pirkute ir nusipirko kelis mar
gus žemes.

Dabar buvusis isztvirkelis 
gyvena labai gražiai ir laimin
gai susilaukė senatvės.

NAUJOS MIKALDOS 
KARALIENES 

PRANASZYSTES
Yra tai stebėtina knvgute nes 
joje randasi daug teisybes ir 
jau daug atspėta kas buvo 
pranaszauta, ir toliaus tos pra- 
naszystes pildosi. Prisiuskite 
25c. stempomis o gausite per; 
paczta. ■

W. D. Boczkauskas-Co. 
Mahanoy City, Pa.
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KODĖL LUCKIES YRA TAU® LENGVI, TAIP ŠVELNUS

Visuomet,

BENAMIAI VAIKAI,

Skaitykite “Saule

Lietuviszki’ Bonai

■ti apie vertes prapercziu szioj

uv. Valstijose ir atrodo gerai del ateities,industrij

ELGETŲ BANKININKAI
NUBAUSTI PO TRIS 

MENESIUS KALĖJIMO

Copyright. 1933, 
The American 

Tobacco Co.

Pine St., Mahanoy City 
Phone 501

JUOKINGAI ISZSITARE,
Daraktorius užpykęs pasakė 

ant vaikino kuris szlektai mo
kinosi :

W. Traskauskas, Ėst, 
LIETUVISZKAS GRABORIUS

Mokame 3-czia procentą ant 
sudėtu pinige. Procentą pride- 
dam prie justi pinigu 1 Sausio ir 
1 Liepos. Mes norim kad ir jus 
turėtumėt reikalaus su musu ban
ka nepaisant ar mažas ar didelis.

Willow Springs, Illinois + 
Paaiszkejo kad naktį Stanley 
Svilainis, placziai Chieagoj ži
nomas Lietuvis biznierius neti
kėtai sutiko traginga mirti. Jo 
lavonas, su pusiau nupleszta 
galva buvo atrastas rave, neto
li 96-tos ir Archer avenue.

G. W. BARLOW, Pres.
J. FERGUSON, Vice-Pres.irKas.

Dr. T. Tacielauskas
Pirmutinis Lietuviszkas

Dentistas Mahanojuje
fc^Ant 2-tro Floro, Kline Bldg.,

19 W. Centre St.4 Mahanoy’ Cityy

— Szia sanvaite miestas 
pradėjo ardyt strytkario sztan- 
gas kad duoti žmoniems dar
bus. Po tam dafbui miestas im
sis prie czystinimo ulycziniu 
paipu ir upeluko.

•iausis lakaki

p policija, 
nuvyko in 
u Motiejų 
iMdruska

MAHANOY CITY, PA.

CAPITAL STOCK $125,000.00 
SURPLUS IR UNDIVIDED 

PROFITS $623,358.62

Chicago.,— Pereita Subara, 
vakare, apie 10:45 v., pleszikai 
buvo insilauže in Lietuviu Szv. 
Kryžiaus parapijbsS&fežnyczia, 
Town of Lake apielinkeje. Bet 
juos nugirdo besitrankanczius 
janitorius Povylas Vitkus ir 
pleszikai turėjo pabėgti nieko 
nepelne. Užpykę už sutrukdyta 
darba pleszikai skaudžiai jani- 
toriu sumusze ir paliko ji salo
je be sanmones.

— Pennsylvanija surinko’ 
$2,818,897.33 taksu nuo gazoli
no kurie bus iszdalyti del kož- 
no pavieto. Del musu Schuyl
kill pavieto pripuola $56,981, 
kurie bus nusiunsti del pavie
tą vo kasieriauš iii Pottsville.

— Edvardas Kubertavū' 
ežius, kuris likos smarkei su
žeistas nelaimėje su automobr 
lium, pasveiks ir už keliu die
nu bus parvežtas namo isz Ii- 
gonbutes.

VISUOMET puikiausia apdirbimas

VISUOMET Luckies patenkina

Nuo Peršalimu Krutinėję
Vienas skubus būdas sulaužymui per

šalimo krutinėjettai geras išsitrynimas 
su ANCHOR Tain-Expelleriu visos 
krutinės ir po to apdengiant krutinę 
su flaneliniu ar vilnoniu audeklu. Šito
kia gydomasis paliuosuoja susikimšimą 
krutinėję visokių glitumų ir skreplių.

Neapleiskite pašalimus krutinėję, nes 
dažnai jie priveda prie pavojingų ligų, 
kaip plaučių uždegimas, influenza, gri
pas ir kt. Tuojaus išsitrinkite Pain- 
Expelleriu. Visose vaistinėse kaina 35c. 
ir 70c.—skirtingo didumo bonkutės. 
Tiktai tikrasis turi Inkaro vaisbaženkli.

' — Isz priežasties szalcziu 
daug iszgaberita anglies in di
desnius miestus. Kožna diena 
ilgi freitai su anglimis buna 
isztra'ukti isz St. Nicholas bro
kerio in miestus.

TARVYDIS JAU MIRĖ.
Panevėžys. Panevėžio 

apskr. savivaldybes ligoninėje 
mirė priesz kėlės sanvaite Ro- 
kiszkio apskr. kirviu nužudęs 
savo žmona, sužeidęs dukterį 
ir po tam pats acto asencijos 
apsinuodijęs Tarvydis.

Kiekvienas Lucky y 
ir pilnai prikimštas 
turkišku

t Arturas Szimkeviczius, 
25 metu, kuris sirgo kėlės san- 
vaites mirė ana diena. Velionis 
paliko tėvus, du brolius ir tris 
seseres. Laidotuves alsi buvo 
Ketvergo ryta su apeigomis 
Szvento Kryžiaus bažyy ežioje.

TARNAUDAMAS KONSU
LATE SZNIPINEJO.

Kaunas. — Lietuvos pilie
tis Jonas Chmieliauskaš, kilęs 
isz Panevėžio, tarnavo Lenku 
konsulate Rygoj ir be savo tie
siogines tarnybos dar ir szni- 
pinedaves Lenkams.

Pernai Chmieliauskas buvo 
atvažiavęs in Sziaulius pu
sžili pilieti, bet ten buvo aresz- 
tuotas ir patrauktas teisman 
kaltinamuoju. Kariuomenes 
teismas ji nubaudė 4 metus 
sunk, darbu kalėjimo. Chmie
liauskas buvo padavęs kasaci- 
jos skunda Vyr. tribunolui, bet 
ir Vyr. tribunolas jo skunda 
apsvarstęs, atmetė.

Susiraukelis: — Nuo ko tai 
paeina, Jonai, kad tu visados 
tokis sveikas, drūtas ir links
mas ?

Linksmasis: — Matai, Jurgi, 
kas syki kada atsisfeSu ir noriu 
pradėt rūpintis, bežiūrint ir už-

BEDA ŪKININKAMS.
Joniszkis. — Ūkininkai skun

džiasi, kad neima cukriniu 
runkeliu. Sako pernai daug 
ankseziau pradėjo imti punk
tuose runkelius, taigi szimet 
skubino imti, kad galėtu grei- 
cziau pristatyti in punktus, o 
dabar punktai neima, runke
liai nuimti vysta, kas sudaro 
didelius nuostolius.

GERAI ISZDEJO.
Pakelevinga užklupo girrio 

je įpiktadaris kuriam pakele 
vingas tarė: — Žmogau, užsi 
stanavyk, žinai kad už tai bus 
nubaustas kalėjimu!

Piktadaris: —- Taip turi bu 
ti. Jaigu nebaustu kalėjimu ta 
kožnas plesztu.

VIENA DIENA TRYS 
ŽMOGŽUDYSTES.

Kaunas. — Kybartu v., Kos- 
tantinos III kaime rastas nužu
dytas to pat kaimo gyventojas 
Jonas Zingfeldas, apie 75 mt. 
amžiaus. Žmogžudyste invyk- 
dyta isz vakaro, sode. Velionis 
buvo pasiturintis.

Ta paezia diena apie 20 vai. 
nežinomi piktadariai insigavo 
in Antano Bliuvo gyvenama 
narna Aržuolu-Budos km., 
Kaziu v. ir dviem szuviais nu
žudė mieganti Bliuva, apie 39 
m. amžiaus.

Savo namuose Zigmantisz- 
kiu km., Rozalimo valscz., Pa
nevėžio apskr. nusiszove revol
verio szuviu in galva gryžes isz 
Aulksztosios Policijos Mokyk
los Panevėžio ap. policijos eil. 
policininkas Stasys Czeka- 
nauskas.

Panevėžys. — Buvo raszyta, 
kad Sziauliuoše ėsa benamiu 
vaiku ir kad ju globojimui su
sidaręs net komitetas. Panevė
žy benamiu vaiku taip pat yra. 
Jie vereziasi vagiliavimais ir 
t.t., tacziau jais niekas nesirū
pina. KARIUOMENES TEISMAS 

NUBAUDĖ KOMUNISTUS.
Panevezys. — Sziomis dieno

mis Panevėžys posėdžiavo Ka
riuomenes teismo sesija. Isz- 
spresta keliolika politiniu by
lu. Komunistu veikėjai: Kirs
tukas Antanas nubaustas 12 
metu s. d. kalėjimo, Gertnerls 
Eliją 15 metu, Vamauskas Ka- 
žys — 11 įmetu, Kacevas Leiba 
— 6 met. Drauge su Vainaus
ku kaltintas Subatenas Zlat
kus, Jonas iszteisintas. Visi 
nuteistieji, iszskyrus Varnaus- 
ka— yra jauni vyrukai. Gert- į 4 * į -
neris 16 ipctu, Varnauskas yra 
Suįiaieuą^-mfciniukas.’. - - '■ y >

Mount Cannel, Pa. — Bena» 
Matuleviczius, geriau žinomas 
kaipo “Big Ben Koteli,” bok
seris, lilkos paszautas laike 
medžiokles Clinton paviete per 
savo dranga. Benas randasi 
Lock Haven ligonbuteje. •

MERCHANTS BANKING TRUST CO
MEMBER OF THE FEDERAL RESERVE SYSTEM

Laidoja kunus numirėlius. Pasam
do automobilius del laidotuvių, 
kriksztiniu, veseliju, pasivažinėji
mo ir t. t.—-Bell Telefonas 78.
520 W. Centre St., Mahanoy City

™s ISZ LIETUVOS

- Jaigu manos nebūtu tai 
būtumei didžiausiu asilu 
svieto.

A. J. Sakalauskas 
LIETUVISZKAS GRABORIUS 

Pirmos klasos patarnavimas 
❖ Ofisai Dviejose Vietose ♦> 

331 W. Centre St., Shenandoah 
Phone - Dial, 2-1512

Atidarykite pakeli Luckies ir suguldy- 
kitė tuos 20 cigaretų vieną šalę kito. 
Jūs negalėsite atskirti vieną nuo kito, 

ra apvalus, kietas 
— su parinktiniu 

naminiu tabaku. Ir

Mes mokame aukszcziausia 
marketo kaina.

.Neparduokite bet raszykite 
pirma pas mus.

Kuri H. Schurig & Co 
50 BROADWAY

I NEW YORK

44 it’s toasted ”
DĖL GERKLĖS APSAUGOS — DEL GERESNIO SKONIO

ANGLAI STATYS LIETU
VAI AUTOMATINES TE

LEFONO STOTIS.
Kaunas. — Susisiekimo mi* 

nisteris inž. Vileiszis pasirasze 
su Anglu firma “Automatic 
electric k-o Livitet of Strow- 
ger Works” -sutarti Kaune, 
Szancziuose ir Klaipėdoje sta
tyti automatines telefono st o- j 
tis. Klaipėdoj stotis turi būti' 
užbaigta statyti 1935 m. Spa
liu 1 d., Kauno ir Szancziuose 
1936 m. Rugs. 1 d.

Rūmus stotim statys pati 
susisiekimo ministerija, o tin
klą, aparatus ir visa medžiaga 
duoda firma. Be to, firma sto 
ežiu rūmams statyti susisieki
mo ministerijai duoda 30,000 
svaru sterlingu kredito isz 6% 
metiniu palūkanų. Už stoeziu 
inrengima ir visa medžiaga si: 
sisiekimo ministerija firmai 
pasižada sumokėti 189,260 
svar. stori, (apie 6 milijonus 
litu.)

ŽMOGŲ SUKAPOJO IR 
PASUDE.

Prienuose Pranas Juronis 
invykde baisia žmogžudyste, 
sukapodamas kirvii 
M o tie j u Stelni oni. J

Indomu, kad kp 
gavus apie tai žir*< 
invykio vieta, rh( 
S t elnio ni sukapota 
apiberta.

Minėtos žmogžudys^'ipriH 
žastis buvo ta, kad Prangs J u- 
ronis turejas meiles ryszius su 
savo dėdienė.

Policijos pastangomis žmog 
žudys pagautas ir patalpintas 
kalėjimam

NETIKĖTA MIRTIS 
MEDŽIOKLĖJE.

Kretinga. — Tenzes upelio 
pievose, netoli Kveciu kaimo, 
apie 16 vai. netyczia nusiszove 
jaunas medžiotojas ir szaulys 
Stasys Gliožeris. Nelaimes ap
linkybes: gryžtant isz me
džiokles namon kartu su kitais 
medžiotojais, velionis norėda
mas pereiti mažus krumoksz- 
lius (gal dar pasitaikys koks 
zuikis), staiga inkliimpo beveik 
iki pažaseziu in pelke, bet dė
ka ten pat buvusio krumoksz- 
lio insikibdamas sziaip taip 
iszsigelbejes ir stveresis savo 
szautuvo, kuris buvo inkliuves 
terp krumdkszlio szaku, bet 
szautuvas tuoj iszsiszove ir, 
vietoj velionis krito negyvas. 
Mediciniszku apžiūrėjimu kon
statuota, kad visas szuvis pa
taikęs in szirdi.

Velionis buvo 22 metu am
žiaus. ■ Tarnavo Ūkio bankoj 
buhalterių.

Sziuo nelaimingu iuvykiu 
labai sujaudVinta visa Kretin-

DYKAI-suvis dykai 
Dasižinosite savo ateiti ir 

turėsite gy- 
veninio, jeieu tuojaus pa- 
kasysite irdedami kelias 
stenipas del persiuntimo. 
Adresavokite sziteip 

Practical Sales Co. Desk S.
1219 N. Irving Ave. Chicago, Ill.

U Chicago. — Septyni ban
ditai insigavo in Unity Trust 
Co., banka sudaužė 99 dežukes 
ir pasiėmė $50,000 dingo.

U New York. — Patogi ir 
jauna mergina likos surasta 
užsmaugta tūlam name ant 
West Side .su szniuru aplink 
kakla. Manama kad ji ji paeina 
isz Shenandoah, Pa.

MIELASZIRDINGA 
SZIAUCZIUVIENE.

Mokinys: — Poniute meiste- 
riene, asz esmių labai Alkanas, 
taip jog rodos ir vinis valgy- 
cziau.

— Meisteriene: — Na, tai 
gerai, eikie in varsto! ine ir pa
siimk sau vinilu tik ne daug, 
idant meisteris nepažintu.

Kaunas. — Elgeta Rimantas 
su savo dukterim skolino pi
nigus, eme dvigubus vekselius 
ir 60% palūkanų ir vare kito
kia nelegalia prekyba. Kauno 
apylinkes teisėjas Dimanta, 90 
metu amžiaus ir jo dukter: 
Szteimaniene, 65 metu am
žiaus, nubaudė po 3 men. kalė
jimu o dvigubus vekselius pri
pažino neteisėtais ja' neiszpirk- 
tinais. /

6 6 6
GYDUOLE, TABLETAI, MOSTIS, 
NOSIES LASZAI. Sustabdo szaltl 
pirma diena, Galvos skausmą ar’ u 
Nenralgija in 30 minutu, Malarija in 
3 dienas Geras laksatyvas ir Tonikas. 
Veikiausias Gyduoles ka yra žinomos

kiekvienas Lucky yra laisvas nuo 
liuosų galų. Galai yra švariai nu
pjauti — tabakas nebyra lauk. Štai 
kodėl Luckies traukiasi lengvai^ dega 
lygiai — ir visuomet yra lengvi ir 
švelnūs.

C. F. RĖKLAITIS
Mahanojaus Isztikimiausis Grabories 

:i Gabiausias Balsamuotojas :i

[
Geriausia Ambulanco 
patarnavimas szioj 
npelinkeje. Bile Ko- S? 
Iriam laike, diena ar 
nakti. Visada turi pil- 
na pasirinkimą meta- 
liszku ir kieto medžio ;

Grabu. Laidoja nu- į

tnirelius pagal naujau- į

lia mada ir mokslą. į

Turiu pagelbininke J
moterems. Prieinamos Įprekes.

DU OFISAI:
MAHANOY CITY;516 W. Spruce S».

Bell Telefonas 149
TAMAQUA, FA., 439 Willing Styes*

i Bell Telefonas 538-JI

PRISIEGE.
— Ar žinai, vakar iszgraji- 

nau 20 doleriu isz einikio.
— Meluoji brolau!
— Dievaž, kad savo uoszve 

matyeziau (pastirusia!
— Jaigu taip tai tikiu.

PfilN-EXPELLER
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